¥

duitate Flauias secus fluuium Tamxce, uicos et castella erexit et ciuitates muniuit et uillas popu\auxe e
Ex quibus unam uillam dedit congermanno suo Odoyno... ut ¢am populasset’ (982-L69EZ PerrEIRO:
Historia dé la santa apostblica metropolitana zgte:ta caledral de Sanfiago de Compostela, I1, pég. 176).

En 1a donacién de la Villa de Xavilla por Fernin Gonzilez al monasterio de Cardefia se lee:
“Damus uobis licentiam populandi; tamen non de meos homines et meas uillas, sed de homines excu-
sos et de aha.s uillas™ (941 - BERGANZA: Antigiiedades de Espaia, 11, pg. 381). v

De una donacién de Ferndn Gonz4lez al monasterio de Pedroso son estas palabras “Hoc prefa-
tum monasterium cum illius pertinentiis ita concedimus uobis et corroboramus ut habeatis licentiam
populandi homines sive in uestro sive de uestris comparationibus (945- L. SERRANO Cartulario de
San Millén de la Cogolla, phgs. 44-45).

Ramiro II hizo al obispo Sisnando de Le6n: “Kartula concessionis uel confirmationis de uillas
quam nuncupant Uillas de Asinos ut quicquid ibidem uenerit ad habitandum de undique partibus
sit ingenuus post uestram partem'* (987 - Tumbo de Le6n, fol. 13 v. 0). .

En un documento de AlfonsoV se lee: “Multus quidem est scitum et non a paucis est declaratum
eo quomodo fuit uilla que est fundata alueum Torio, uocitata Uilla Hauiui, de Gutino Zelmi, et popu-
lauit ea ipse Gutinus per decretum atque hordinationem de rex domno Ranemiro diue memorie et iuri
suo cum homines habitentes...” (1012 - Tumbo dé Lebn, fol. 105 vo.).°

# *“Damusforos bonos ad illos caballeros, ut sint infanzones et firmitur superinfanzones de foras
Castro, et populetur suas hereditates ad advenientes et escotos, et ‘habeant illas sicut infanzones, et'si
sue gentes aleves fuerint desheredirent illas” (MuRoz y RoMERO: Coleccibn de fueros municipales y
cartas pueblas, pag. 37).

8 Asf hizo ya en 917 el obispo Frunimio II de Le6n en una escritura pubhcada de modo mcomple—
%o por PL6rRz: Espafia Sagrada, XXXV, pig. 445. Se conserva en el Archivo Catedral de Leén.
N.° 1328, La publicaré y estudiaré al ocuparme muy pronto de “Tributarios y juniores en ¢l reino de
Le6n™. .

2 En un privilegio otorgado por Alfonso IX de Leén al Maestre y a la Orden de Santiago on

1229 se lee: ‘“‘Concedo tamen uobis uestroque Ordini et successoribus uestris, quod hbere ematis et
quolibet titulo acquiratis de heredltahbus nobilium sive de hereditatibus de filiis de algo et de homi-

nibus dé bencfacturia et de clericis et de aliis ordinibus et de hereditatibus regalengis civium et